[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 28 апреля 2022 года, протокол № 4

Заслушав и обсудив доклад ученого секретаря ученого совета Степанова А.Б. «Информация о планируемых изменениях в Положении о звании «Почетный профессор Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича»,
ученый совет решил:

1. Информацию принять к сведению.
2. Разместить проект Положения о звании «Почетный профессор Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций им. проф.
М.А. Бонч-Бруевича» на сайте Университета для ознакомления.
		Ответственный – ученый секретарь ученого совета.
	           Срок –29.04.2022 г.
3. Организовать сбор и обобщение рекомендаций по доработке проекта Положения о звании «Почетный профессор Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича».
	           Ответственный – ученый секретарь ученого совета.
	           Срок – до 16.05.2022 г.
      4. Рассмотреть вопрос «Об утверждении Положения о звании «Почетный профессор Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича» на заседании ученого совета 26.05.2022 г.
           Ответственный – ученый секретарь ученого совета.
           Срок – 26.05.2022 г.

Председательствующий,
заместитель председателя ученого совета		         	         Г.М. Машков

Ученый секретарь ученого совета                                                         А.Б. Степанов